GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Polícia Militar - PM

Batalhão de Fronteira e Divisas Nova Mutum Paraná - COPFRON Coordenação - PM-
BPFRONCOPFRONCOORD

ATA

 ATA DE RESULTADO FINAL E CHAMAMENTO PARA MATRÍCULA

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de 2025, na sede do Batalhão de Polícia de
Fronteira e Divisas, reunida a Comissão Principal do I Curso de Operações de Fronteira, conforme
Portaria nº 3917 de 12 de maio de 2025 (0060368255), sob a presidência da comissão principal, TEN CEL
QOPM RE 1000****** JAIRO ALVES CARNEIRO, com o fito de definir o resultado da final do
Processo Seletivo do I Curso de Operações de Fronteira - I COPFRON-2025, após o decurso do prazo
previsto no item 8. do Edital 4/2025/PMCOORDENDPROENSINO bem como convocar o militar infra
relacionado, após a emissão do parecer 0062592487 o decurso das fases iniciais, para se apresentar no
dia 28 de julho do corrente ano, às 8hs, no prédio quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiro
Militar:

1. Relação de resultados candidatos do Batalhão de Polícia de Fronteira e Divisas:

ORD NOME UNIDADE SITUAÇÃO

1 CB QPPM 1******7 JOHN LENNON DE OLIVEIRA SANTOS 5ºBPM CONVOCADO

Porto Velho, 21 de julho de 2025.

JAIRO ALVES CARNEIRO - TEN CEL QOPM
Presidente

JEFFERSON WESLEY ADORNO DE OLIVEIRA - TEN CEL QOPM

Ata 0062591939         SEI 0021.024499/2025-69 / pg. 1

Presidente

LÚCIO COLARES BRAGA - MAJ QOPM
Secretário

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON WESLEY ADORNO DE OLIVEIRA ,
Comandante, em 24/07/2025, às 21:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por JAIRO ALVES CARNEIRO , Tenente Coronel , em
24/07/2025, às 21:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062591939 e o código CRC C0456C2D.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.024499/2025-69 SEI nº 0062591939

Ata 0062591939         SEI 0021.024499/2025-69 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 0062591939